

اجرای رتبه‌بندی معلمان با بودجه ۳۸ هزار میلیاردی

مشاور وزیر آموزش و پرورش در امور تشکل‌های فرهنگیان گفت: ایجاد رقابت و انگیزه بین معلمان از اهداف رتبه‌بندی معلمان است.

سید بابک هاشمی‌نکو افزود: رتبه‌بندی معلمان بیش از ۱۰ سال بود در نوبت اجرا بود و ۵ هزار میلیارد تومان پیشنهاد دولت قبل برای اجرای آن بود که در دولت سیزدهم با ۳۸ هزار میلیارد تومان بودجه، آماده اجرا است و این موضوع در شرایطی اتفاق افتاد که دولت در تنگنای مالی بود.

هاشمی‌نکو ادامه داد: با تلاش‌های انجام شده در زمینه بیمه تکمیلی فرهنگیان قرارداد خوبی منعقد شده، در بحث سهام مالکانه در صندوق ذخیره هم اقدامات مطلوبی انجام شده است.

مدیرکل دفتر امور اجتماعی استانداری آذربایجان غربی نیز گفت: تعلیم و تربیت تعطیلی ندارد و معلمان، ایثارگران این سنگر هستند. طاهر بخشایی ادامه داد: مدارسی در استان آذربایجان غربی داشتیم که ۱۲ سال نیمه‌تمام راه شده بودند و در سال جاری به اتمام رسید و اگر امروز شاخص‌های فضای آموزشی در استان تغییر کرده و رشد داشته در سایه تلاش‌های مسئولان استان و حمایت‌های ویژه استاندار آذربایجان غربی بوده است.

معاون بنیاد مستضعفان خیر داد

توزیع ۲ میلیون بسته معیشتی در مناطق محروم

معاون بنیاد مستضعفان، جزئیات برنامه‌های این بنیاد برای رفع سوءتغذیه خانواده‌های نیازمند، زنان باردار و مادران شیرده در معرض سوءتغذیه را که تا امروز بیش از هزارمیلیارد تومان برای اجرای آن تخصیص داده شده، تشریح کرد.

وحید خاویی اظهار کرد: برنامه رفع سوءتغذیه در مناطق هدف محرومیت‌زدایی بنیاد مستضعفان با توزیع سبد غذایی و در سایر نقاط محروم نیز این برنامه برای خانواده‌های محروم دارای مادر شیرده و زنان باردار در معرض سوءتغذیه به‌صورت پرداخت نقدی اجرایی می‌شود.

وی با بیان اینکه این بسته‌ها به‌صورت ماهانه یا ۲ ماه یک بار به مادران شیرده و زنان باردار در معرض سوءتغذیه تعلق می‌گیرد، خاطرنشان کرد: در سال جاری بنیاد مستضعفان برای اجرای این طرح مبلغ ۱۷۰ میلیارد تومان تخصیص داده و این بسته‌ها طی ۱۸ ماه حیاتی به جامعه هدف این طرح ارائه می‌شود.

بنیاد مستضعفان علاوه بر اجرای برنامه رفع سوءتغذیه مادران شیرده و زنان باردار مناطق محروم، برنامه‌های عمومی را در قالب این هدف با توزیع بسته‌های معیشتی و لبنی اجرایی کرده است. طی این مدت بسته‌های معیشتی در ۲ قالب بسته‌های خشک شامل حبوبات، برنج، مرغ، گوشت و اقلام پروتئینی و بسته‌های لبنی برای ۳ جامعه مددجویان کمیته امداد، مددجویان بهزیستی و زندانیان نیازمند توزیع شده است.

خاویی افزود: از اسفند ماه سال گذشته تا امروز بالغ بر ۲ میلیون بسته معیشتی و لبنی توسط بنیاد مستضعفان توزیع شده که حدود ۹۵۰ میلیارد تومان برای تهیه این بسته‌ها تخصیص داده شد.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور:

نیمی از مدارس کانکسی کشور تا دهه فجر امسال جمع‌آوری می‌شود

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به تأمین چهار هزار میلیارد ریال برای جمع‌آوری مدارس کانکسی کشور گفت: تا دهه فجر امسال ۵۰ درصد مدارس کانکسی کشور جمع‌آوری می‌شود.

حمیدرضا خان‌محمدی با اشاره به اینکه مدارس سنگی تا پایان سال ۱۴۰۳ از سراسر کشور برچیده خواهند شد، افزود: بیشتر این مدارس در حاشیه زاگرس قرار دارند.

وی با اعلام اینکه مدارس ساخته شده از مصالح ساختمانی جایگزین مدارس سنگی خواهند شد، گفت: تمامی مدارس کانکسی که بیش از ۱۰ دانش‌آموز دارند نیز جمع‌آوری می‌شوند.

رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به اینکه یکی از اقدامات مهم دولت سیزدهم بحث مردمی‌سازی است، افزود: خیران مدرسه‌ساز نماد مشارکت مردمی هستند و ۷۵ درصد پروژه‌های مدرسه‌سازی در کشور به صورت مشارکتی اجرا می‌شوند.

وی در ادامه با بیان اینکه یک‌هزار و ۸۰۰ طرح مدرسه‌سازی در خوزستان وجود دارد، افزود: در سال تحصیلی جاری ۸۸۰ طرح مدرسه‌سازی در استان خوزستان تکمیل شده و به بهره‌برداری می‌رسد.

وی ادامه داد: آلهایی که ادعا می‌کنند حقوق زنان در ایران رعایت نمی‌شود، بدانند که ۲۰ درصد خیران مدرسه‌ساز ایران را بانوان تشکیل می‌دهند، زنان در جامعه ایران دارای جایگاه بالایی هستند که توانسته‌اند در زمینه مدرسه‌سازی بسیار فعال باشند.

خان‌محمدی اظهار داشت: با وجود شرایط پیش آمده ناشی از اغتشاشات اخیر، جشنواره خیران مدرسه‌ساز با حضور گسترده مردم در کشور در حال برگزاری است.

ثبت‌نام بیش از ۳۶۵ هزار داوطلب در آزمون کارشناسی ارشد

مشاور رئیس و مدیرکل روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: از آغاز فرایند ثبت‌نام، بیش از ۳۶۵ هزار داوطلب در آزمون کارشناسی ارشد ثبت‌نام کرده‌اند.

دکتر علیرضا کریمی‌ان ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: داوطلبان در صورتی که دارای شرایط و ضوابط عمومی و اختصاصی مندرج در دفترچه راهنمای شرکت در آزمون هستند، می‌توانند حداکثر در دو رشته امتحانی اصلی و شناور ثبت‌نام کنند.

وی گفت: داوطلبانی که علاوه بر رشته امتحانی اصلی (رشته اول) علاقه‌مند به شرکت در رشته امتحانی دوم (رشته شناور) هستند، لازم است کدرشته امتحانی دوم را نیز در تقاضانامه ثبت‌نام درج کنند و این دسته از داوطلبان می‌بایست برای رشته امتحانی دوم یک کارت اعتباری دیگر، به مبلغ ۲۳۰ هزار تومان (دو میلیون و سیصد هزار ریال) علاوه بر کارت اعتباری اول خریداری کنند.

مشاور رئیس سازمان سنجش خاطرنشان کرد: با توجه به محدودیت زمانی تا برگزاری آزمون و ضرورت اقدامات پیوسته اجرایی برای آماده‌سازی و حوزه‌بندی، کارت آزمون، دفترچه سؤالات و پاسخنامه‌ها، امکان تمدید مهلت ثبت‌نام وجود ندارد و ضروری است داوطلبان در فرصت باقی مانده ثبت‌نام کنند.

آزمون کارشناسی ارشد ناپوسته سال ۱۴۰۲ در روزهای پنجشنبه ۱۱ جمعه ۱۲ اسفند ماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد.

گزارش «ایران» از مداوم آلودگی هوای تهران

طرح فروشی در روز آلوده پایتخت

مدارس و دانشگاه‌های تهران دوباره مجازی شد

حمیده امینی فرد
خبرنگار

کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران پس از گذشت یک هفته از تشدید آلودگی‌ها در تهران بالاخره دیروز تشکیل جلسه داد و مصوباتی را برای تهران‌نشین‌ها اعلام کرد. این جلسه درحالی برگزار شد که شاخص کیفیت هوای تهران همچنان «ناسالم» برای همه گروه‌ها بود و این وضعیت براساس پیش‌بینی سازمان هواشناسی تا روز سه‌شنبه ادامه دارد و قرار است، سه‌شنبه را هم به آلوده‌ترین روز این هفته تبدیل کند! دیروز شاخص آلودگی هوا با عدد ۱۵۷، دوباره رنگ ۲۳ ایستگاه

سنجش کیفیت هوا را قرمز کرد و بار دیگر منطقه ۱۹ را با شاخص ۱۹۹، در صدر آلوده‌ترین مناطق تهران قرار داد. استمرار پایداری هوا همچنین موجب شد تا مجازی شدن مدارس در همه مقاطع به هفته دوم کشیده شود و دانشگاه‌ها نیز که اواخر هفته پیش مجازی شده بودند، برای سه روز متوالی بار دیگر مجازی شدند!

آن‌طور که عابد ملکی، معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری تهران بعد از جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا اعلام کرده است، امروز، فردا و سه‌شنبه (۲۰، ۲۱ و ۲۲ آذرماه) مدارس و دانشگاه‌های تهران در تمامی مقاطع (به جز شهرستان‌های فیروزکوه، دماوند و پردیس) به شکل غیر حضوری دایر و مهد کودک‌ها

تهران این روزها به کل شهر سرایت پیدا کرده، منطقی است؟ اساساً اجرای طرح‌های ترافیکی تا چه اندازه بر کاهش ترافیک و به تبع آن کاهش آلودگی هوا تأثیر گذاشته‌اند؟

سررنگ محمد رازقی، معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه اگر فروش طرح ترافیک در روزهای آلوده، متناسب با سقف تعیین شده باشد، خللی به اجرای طرح وارد نمی‌کند، به «ایران» می‌گوید: «هدف از اجرای طرح‌های ترافیکی، کاهش تردد غیرضروری خودروها و بویژه تک‌سرنشین‌ها و پاکسازی ترافیکی در محدوده مرکزی است. بنابراین اگر فروش طرح بی‌توجه به این موضوع انجام شود، باعث ترافیک و در نهایت

افزایش آلودگی‌ها می‌شود. اگرچه ما شاهد بومی‌د در چند دوره در گذشته این سقف رعایت نشد و بیشتر از سهمیه فروختند.»

او با انتقاد نسبت به اجرای طرح کاهش می‌گوید: «در طرح جایگزین زوج و فرد موسوم به طرح کاهش نیز ما با ارائه ۲۰ روز سهمیه در ۹۰ روز باعث می‌شویم که سفرها از سوی مردم کنترل شده باشد و این موجب افزایش ترافیک در اواخر ماه آخر هر فصل می‌شود، به‌طوری‌که ما با حزم ترافیک در اواخر اسفند، آذر و شهریور مواجهیم که در آلودگی هوا نیز خودش را نشان می‌دهد.»

سررنگ رازقی با بیان اینکه در شرایط آلودگی هوا و حالت اضطرار

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

تا به سهم خود در اجرای قانون هوای پاک عمل کنند. چرا که در حال حاضر بسیاری از کلانشهرهای بزرگ دنیا با معضل ترافیک دست و پنجه نرم می‌کنند، اما مشکل آلودگی هوا به این شدت ندارد که البته عوامل بسیاری دخالت دارد.»

اگر هوای پاک می‌خواهیم، بهترین خدمات را در مترو ارائه دهیم

مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با بیان اینکه متروی تهران به عنوان پاک‌ترین مجموعه حمل‌ونقل در کشور، توانسته است جایگاه خوبی را بین کشورهای دیگر داشته باشد، گفت: متروی تهران از نظر طول خطوط، تعداد خطوط و ایستگاه‌ها رتبه اول را در خاورمیانه دارد و از نظر طول خطوط در جهان رتبه ۲۰ و در آسیا جایگاه ۱۶ را دارد.

مسعود درستی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۲۹ رام قطار AC و ۴۲ رام قطار DC در خطوط یک، دو، سه، چهار، شش و هفت مترو و ۲۶۰ واگن دوطبقه و ۶۶ لکوموتیو در خط ۵ مترو در حال سرویس‌دهی به شهروندان هستند، گفت: یکی از راه‌های نجات تهران از بحران آلودگی خط و ۱۴۴ ایستگاه، ذاتاً منطبق بر حاضر متروی تهران و حومه با ۷ هزار و ۶۹۶ سفر را ثبت کنیم.



عکس: سید مصطفی / ایران

نباید با فروش طرح اجازه تردد به خودروها را داد، می‌گوید: «مشکل فقط خودروها نیستند و ما هم‌اکنون با معضل موتورسیکلت‌ها هم مواجهیم که هیچ ضابطه‌ای برای ترددشان به محدوده مرکزی وجود ندارد. در حالی که حدود ۴ میلیون موتورسیکلت در تهران تردد می‌کنند که هر کدام به اندازه چندین خودرو آلودگی تولید می‌کنند، بویژه در منطقه ۱۱ و ۱۲ که بشدت تردد دارند.»

وی با بیان اینکه ابزارهای ما برای کاهش آلودگی کارآمد نیست، می‌گوید: «باید برای موتورسیکلت‌ها منع ورود تعیین کنیم. ضمن آنکه در کنار برنامه‌ریزی برای اقدامات بلندمدت، دستگاه‌ها را موظف کنیم هزار و ۶۹۶ سفر را ثبت کنیم.

کارمزد پایین و بدون ضمان دو سال پس از ثبت‌نام، سود سالانه تضمینی قابل برداشت و سود مشارکت سالانه قابل برداشت از مزایای این طرح است. دکتر نجف‌پور با توصیه به فرهنگیان برای ادامه عضویت در مؤسسه پس از بازنشستگی به منظور بهره‌مندی از مزایای این طرح، افزود: هدف این طرح، نگاه ویژه مؤسسه به نیازهای فرهنگیان بازنشسته در بحث کیفیت سلامت و افزایش مستمری در دوره بازنشستگی است.

وی افزود: از سایر مزایای این طرح می‌توان به امکان برخورداری از مزایای بیمه درمان تکمیلی با پرداخت حق بیمه اندک و همچنین استفاده از تخفیف بیمه‌ای در رشته‌های مختلف از جمله بیمه ثالث، بدنه خودرو، آتش سوزی و... اشاره کرد.

احیای بانک سرمایه در دستور کار قرار دارد

مدیرعامل مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان احیای بانک سرمایه را هم از دیگر برنامه‌های مهم عنوان کرد و گفت: مسیر احیای بانک به خوبی در حال طی شدن است و هماهنگی با تمام اجزای حاکمیت با وجود سختی کار انجام شد. وی افزود: همچنین دین چند هزار میلیارد تومانی به شکل ارزی داشتیم که به ریالی تبدیل و بخشی از نگرانی ما در این خصوص رفع شد. در حوزه شفافیت نیز آنچه‌که مورد انتظار سهامداران بود در همایش اخیر که با ۸۰ نفر از نمایندگان اعضا برگزار شد، مطرح و ابعاد آن احصا و در مسیر اجرا قرار داد.



عکس: رضا نجفی

نظر داریم هلدینگ صنعتی و معدنی ایجاد کنیم و به اقتصاد دیجیتال توجه جدی داشته باشیم زیرا این حوزه با سرمایه‌گذاری اندک، بازدهی مناسب و پایدار به همراه خواهد داشت.

طرح بیمه‌نامه مستمری ویژه بازنشستگان

مدیرعامل مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان همچنین از اجرایی شدن طرح بیمه‌ای با همکاری شرکت بیمه معلم به منظور پرداخت مستمری به فرهنگیان بازنشسته عضو مؤسسه از محل سهم‌الشرکه آنها خبر داد و گفت: پرداخت مستمری ماهانه به حساب بیمه‌شده یا ذینفع به نسبت سرمایه شخص ۳۰ روز پس از ثبت‌نام، پوشش فووت عادی و فووت بر اثر حادثه، وام با

مدیرعامل مؤسسه درباره روند واریزی سهم‌الشرکه بازنشستگان گفت: از فروردین امسال تاکنون بالغ بر ۱۲۳۲ میلیارد تومان به حساب اعضای بازنشسته واریز شده که بیش از ۱۱۱۷ میلیارد تومان آن در مهرماه ۱۴۰۱ واریز شده است. ضمن اینکه مدت زمان واریزی از سه ماه به حدود ۲۰ روز پس از بازنشستگی و دریافت اطلاعات اعضا کاهش پیدا کرده است.

وی با اشاره به سایر طرح‌های مؤسسه برای ارائه خدمات به اعضا، تصریح کرد: بنا داریم از ظرفیت نهضت مسکن کمک بگیریم و برای سهامداران تأمین مسکن داشته باشیم. دکتر نجف‌پور اظهار داشت: برای اصلاح پرتفوی سرمایه‌گذاری و مالی مؤسسه در

ارائه خدمات لیزینگ خودرو به اعضا

دکتر حمیدرضا نجف‌پور کردی با تأکید بر ارائه خدمات شایسته به اعضای شاغل مؤسسه، از ارائه چند هزار دستگاه خودروی لیزینگی با اقساط بلندمدت خبر داد و گفت: در تعامل با شبکه خودرویی توافق کردیم تا چند هزار دستگاه خودرو در قالب لیزینگ برای فرهنگیان در نظر گرفته شود و بزودی عملیاتی خواهد شد.

وی با اشاره به اینکه در حال حاضر ۸۶ درصد فرهنگیان عضو صندوق هستند، افزود: بیش از ۵۷ درصد اعضا میزان واریزی خود را تا سقف ۵ درصد افزایش داده‌اند تا به همان نسبت از سهم دولت و سودآوری‌های مؤسسه بیشتر برخوردار شوند.

مقدمات کار انجام شد، گفت: با استقرار دولت سیزدهم و حضور افراد جدید در هیات مدیره، کارگروه ویژه‌ای با محوریت اعضای هیات امن‌ا شکل گرفت، کار آسیب‌شناسی شد و بالاخره طرح ارزش مالکانه به تصویب هیات امن‌ا رسید.

دکتر نجف‌پور کردی با اشاره به فرایند تعیین، تسهیم و تحویل ارزش مالکانه گفت: برخی شرکت‌ها تا سال آینده بورسی خواهند شد و به محض این کار، فرایند تحویل ارزش انجام می‌شود، اگرچه در حال حاضر پنج شرکت زیرمجموعه مؤسسه بورسی هستند و گام‌هایی برای بورسی شدن ۹ شرکت برداشتم و در تعامل بورس و فرابورس کار بورسی شدن را انجام می‌دهیم.

وی با اشاره به اینکه در تعیین ارزش مالکانه ارزش تک تک شرکت‌ها به تاریخ روز احصا خواهد شد، افزود: درباره نحوه تحویل ارزش مالکانه نیز باید گفت که همه اعضای شاغل و بازنشسته مشمول این طرح خواهند شد و سهام بازنشستگانی که قبلاً از صندوق خارج شده‌اند به آنها تحویل می‌شود. تسهیم تقویم و تحویل ارزش مالکانه به اعضای مؤسسه دانست و تصریح کرد: در جامعه فرهنگیان این موضوع مورد توجه جدی است و جامعه هدفی حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر شامل اعضای شاغل و بازنشسته را در بر می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته اقداماتی در زمینه محاسبه ارزش مالکانه صورت گرفت و

اکرم رضایی ثانی
خبرنگار

مطالبه و دغدغه ۱۰ساله اعضای صندوق ذخیره فرهنگیان در خصوص محبت ارزش مالکانه، از تصویب قطعی طرح ارزش مالکانه در هیات امنای صندوق کماکان از مسائل مهم

و مورد پیگیری است، به گفته مدیر عامل مؤسسه، خدمات متمایزی برای اعضای صندوق از جمله خودروی لیزینگی برای شاغلین و طرح بیمه‌نامه مستمری ویژه بازنشستگان در نظر گرفته شده است. حمیدرضا نجف‌پور کردی در گفت‌وگو با «ایران» درباره این خدمات متمایز توضیح داد: صندوق ذخیره فرهنگیان در سال‌های گذشته با رهاوردهای خوبی مواجه بود و اکنون چهار هلدینگ در حوزه خدمات، ساختمانی، پتروشیمی و سرمایه‌گذاری دارد که با ۶۰ شرکت مجموعه معظمی را شکل داده است.

مدیرعامل مؤسسه صندوق ذخیره فرهنگیان یکی از چالش‌های بزرگ صندوق را تأخیر طولانی مدت در تعیین تقویم و تحویل ارزش مالکانه به اعضای مؤسسه دانست و تصریح کرد: در جامعه فرهنگیان این موضوع مورد توجه جدی است و جامعه هدفی حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر شامل اعضای شاغل و بازنشسته را در بر می‌گیرد.

وی با اشاره به اینکه در سال‌های گذشته اقداماتی در زمینه محاسبه ارزش مالکانه صورت گرفت و

معاون توسعه وزارت بهداشت اعلام کرد

مخالفت وزارت بهداشت با هرگونه تعدیل نیرو

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت گفت: وزارت بهداشت با تعدیل نیرو در هر شکلی مخالف است.

دکتر بهروز رحیمی در دیدار با مسئولان استان و هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: اتمام ۲ هزار پروژه بهداشتی را تا پایان سال در دستور کار داریم و اعتقاد داریم پروژه‌های عمرانی نیمه تمام حوزه بهداشت نباید بر زمین بماند، بلکه با تکمیل هرچه سریع‌تر آن باید دغدغه مردم را مرتفع و نیازهای آنها در حوزه بهداشت را برطرف کنیم.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت در ادامه گفت: در تلاشیم که بیانات مقام معظم رهبری در خصوص ارتقای حوزه بهداشت و نظام شبکه حتماً انجام شود و امیدواریم که با حمایت دولت منابع مناسبی برای آن تأمین شود و انتظار داریم نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در اختصاص مالیات دخانیات به حوزه سلامت در بودجه سال ۱۴۰۲ اقدامات لازم را انجام دهند. وی ضمن اشاره به اینکه استراتژی در تمرکز وزارت بهداشت به حوزه بهداشت است،

خبر داد و گفت: برای جبران کمبود نیروی ناشی از بازنشستگی همکاران و برای تأمین نیروی موردنیاز پروژه‌های بهداشتی، درمانی و آموزشی قابل‌افتتاح تا پایان سال به بیش از ۱۰۰ هزار نیرو نیازمندیم که امیدواریم سازمان نگاه ویژه‌ای به حوزه سلامت مردم داشته باشد و مجوز موردنیاز برای آن را به وزارت بهداشت اختصاص دهند.

رحیمی همچنین تصریح کرد: در برخی از حوزه‌ها ممکن است با تراکم نیرو روبه‌رو

باشیم؛ درحالی‌که در حوزه‌های دیگر کمبود نیرو وجود داشته باشد که در حال بازطراحی در نوع و چیدمان نیروها و بازتوزیع آنها هستیم. رحیمی نگاه مدیریتی در حوزه منابع انسانی را نیازمند تغییر دانست و گفت: باید از سرمایه‌های انسانی موجود استفاده بهینه صورت گیرد و مسیر ارتقای شغلی کارکنان تسهیل شده و به رفاقیات پرسنلی توجه ویژه شود، چراکه تکريم کارکنان نظام سلامت منجر به ارتقای انگیزه و در نتیجه خدمت بهتر به مردم و جامعه می‌شود.